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LINNUT JA HAITTAELÄIMET SIIRTOLANPUUTARHASSA 

 
Lintujen ruokinta 
 
Alueen asukkaita pyydetään tarkistamaan käytäntöjään lintujen ruokinnassa ja 
elintarvikejätteiden kompostoinnissa.  Ympäristönsuojelumääräysten 13 §:n mukaan lintujen ja 
muiden luonnonvaraisten eläinten ruokinnasta ei saa aiheutua kohtuutonta haittaa naapureille.  
 
Elintarvikejätettä ei saa käyttää lintujen ruokintaan. Lintujen ruokintapaikan siisteydestä tulee 
huolehtia ja ruokinta tulee keskeyttää, jos siellä tehdään havaintoja rotista. On ensiarvoisen 
tärkeää varmistaa, ettei rottien saatavilla ole syötäväksi kelpaavaa. Siemeniä ei saa heittää 
suoraan maahan. 
 
Lintujen ruokinta voidaan toteuttaa vain erilaisilla ruokinta-automaateilla ja talipalloilla.  
Siemenien levittäminen maahan on kielletty. 
 
Mikäli lintujenruokinta houkuttelee paikalle haittaeläimiä, 
kuten rottia, pitää ruokinta lopettaa tai muuttaa 
ruokintamenetelmiä sellaisiksi, etteivät haittaeläimet pääse 
käsiksi ruokaan. 
 
Rottien torjunta 
 
Mikäli rottia ilmaantuu kiinteistölle, rottien hävittäminen on aina kiinteistönomistajan vastuulla. 

Kunnan terveydensuojeluviranomainen voi velvoittaa kiinteistön tai yleisen alueen omistajan tai 

haltijan ryhtymään tarvittaessa toimenpiteisiin terveyshaittaa aiheuttavien mikrobien ja 

vahinkoeläinten hävittämiseksi kiinteistöltä tai yleiseltä alueelta. Asutusalueella rotat katsotaan 

haittaeläimiksi, jotka saattavat levittää ihmisiin ja kotieläimiin tarttuvia virus- ja bakteeritauteja, 

mutta lisäksi ne voivat aiheuttaa teknisiä vahinkoja rakennuksille.  

 

Rottien torjuntaa voi suorittaa loukuttamalla. Jokaisen kiinteistönomistajan on huolehdittava itse rottien 

hävittämisestä. Rotanmyrkkyjen saatavuus on rajoitettu ammattilaiskäyttöön, koska niiden käytöstä voi 

aiheutua haittaa muille luonnonvaraisille eläimille tai kotieläimille. Tarvittaessa kannattaa olla 

yhteydessä tuhoeläintorjujaan ammattitaitoisen ja tehokkaan torjunnan järjestämiseksi. Kaupunki ei 

järjestä rottien myrkytystä tai muuta torjuntaa. Rotantorjunta on tehokkainta, kun eri ennaltaehkäisy- ja 

torjuntatoimenpiteet tehdään mahdollisimman kattavasti ja samanaikaisesti koko asuinalueella. 
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Pieni nisäkäs, keskikokoinen jyrsijä. Pää 4,5–5,5 cm, pää ja ruumis   21–29 cm, 
häntä 17–23 cm, paino 275–520 g. Koiras naarasta suurempi.  

• Turkki yleensä ruskeanharmaa selkäpuolelta, vaaleanharmaa 
vatsapuolelta. Pyöreähkö pää, suippeneva kuono, pienet silmät. 
Keskikokoiset pään sivuilla olevat korvat hienon karvan peitossa, Pitkä 
suomuinen häntä, joka on hieman pään ja ruumiin pituutta lyhyempi. 

• Lisääntyy ympäri vuoden, pääasiassa keväästä syksyyn. Pesueita jopa 7 
vuodessa. Poikasia 2–14 (tyypillisesti 7). 

• Rotta on enimmäkseen yöeläin. 
Rotta on haitallinen vieraslaji Lähde  
www.luontoportti.com/suomi/fi/nisakkaat/rotta 

 

KOMPOSTOINTI 
 
Elintarvikejätteiden kompostointi on sallittu vain sitä varten suunnitellussa, haittaeläimiltä 
suojatussa kompostorissa. Kompostoria on hoidettava ohjeiden mukaisesti ja se on pidettävä 
asianmukaisessa kunnossa. Puutarhajätettä saa kompostoida kompostorissa, kehikossa tai 
avoaumassa. 
 
Puutarhajätteiden kompostointi  
Piha-alueilta tulevat puutarhajätteet käsitellään aina omassa pihassa tai viedään esimerkiksi 
Jumalniemen jätteiden vastaanottopisteeseen.  Ylijäämä omenat syksyisin ja kasvimaan jätteet 
kompostoidaan omassa pihassa.  
 
Niitä EI SAA viedä yleisille alueille. Kunnan ympäristönsuojeluviranomainen voi kehottaa 
poistamaan yleiselle alueelle viedyt jätteet.  
 
Piha-alue kannattaa pitää siistinä, ei siis kannata kerätä isoja risukasoja pihan laidalle. Edm. kasat 
ovat hyviä piilo ja-pesäpaikkoja haittaeläimille. 
 
Kuivakäymäläjätteen kompostointi 
Kymen jätelautakunnan jätehuoltomääräysten 17 §:n mukaisesti kuivakäymäläjätettä ja 
lemmikkieläinten ulosteita saa kompostoida sitä varten suunnitellussa suljetussa ja hyvin 
ilmastoidussa kompostorissa, joka on suojattu haittaeläinten pääsyltä ja jonka valumavesien pääsy 
maahan on estetty. Kuivakäymälää tai käymäläjätteen kompostoria tulee hoitaa siten, ettei siitä 
aiheudu haju- tai muutakaan haittaa ympäristölle tai terveydelle. Kuivakäymälässä tai 
käymäläjätteen kompostorissa on käytettävä riittävästi seosainetta hajuhaittojen ehkäisemiseksi. 
Ulosteperäisen jätteen kompostointiaika on vähintään yksi vuosi.  
 
Kannattaa tutustua Kotkan kaupungin siirtolapuutarhaohjeeseen Siirtolapuutarhat | Kotkan 
kaupunki 
 
Lisätietoja voi kysyä Kotkan ympäristöpalvelut ympäristötarkastaja Marja Jääskeläinen, puh. 040 526 5935 
tai marja.jaaskelainen@kotka.fi 

https://www.kotka.fi/asuminen-ja-ymparisto/asuminen/siirtolapuutarhat/
https://www.kotka.fi/asuminen-ja-ymparisto/asuminen/siirtolapuutarhat/
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